
 

 

BASHKIA TIRANË 

 

 

AXHENDA E EVENTIT FOLEJA 

 

Data e eventit: 17 Mars 

Vendi i zhvillimit: Destil Creative Hub 

Ora : 15:30 – 19:00 

Numri i pjesëmarrësve: 50 persona 

 

 

PANELI 1 

 

16:00 -16 :15  Hapja e eventit  

Tema:  

16:15-16:25  Eksperienca e vitit të kaluar si projekti i parë i realizuar i këtij lloji me 

pjesëmarrjen e të rinjve të fushave të ndryshme me ose pa eksperiencë në 

projektim.  



16:25- 16:35  Vështirësitë e terrenit ,qasja e qytetarëve ndaj ndryshimit të 

hapësirave të tyre të përbashkëta si dhe eksperienca e studentëve në kontakt me 

banorët e zonave në projektim.  

16:35-16:45  Faza krijuese e projektit, aftësia e të rinjve për të rijetëzuar zona 

urbane të qytetit të tyre.  

 

PANELI 2 

Tema: 

16:45-17:00  Rëndësia e rijetëzimit të hapsirave të përbashkëta urbane për 

zhvillimin paralel të qytetit. 

Prezantimi i hapsirave të reja për rijetëzimin urban në projektin pasardhës së 

Folesë. 

17:00- 17:10  Si ndikojnë nisma të tilla në syrin dhe opinionin publik. 

17:10- 17:20  Rëndësia e pjesëmarrjes së studentëve të drejtimeve profesionale 

të ndryshme në rijetezimin urban si dhe rëndësia e pjesëmarrjës së frymës rinore 

edhe në projekte të përmasave të  projektimit për zhvillim.  

 

 

PANELI 3 

Tema: 

17:20-17:50  Hapsirat rinore si dhe rëndesia e tyrë në psikozën e shoqërisë sonë, 

benefitet dhe ndikimi në zhvillimin personal dhe të përbashkët.  

Qëllimi i përbashket për zhvillim ,synimi i të gjithë target grupeve në hapsirat e 

përbashketa urbane për qëllim rijetëzimin.  

 



 

 

 

 

 


